
 

TECHNICKÝ LIST 
 

                 Strana 1 / 3 

 

ProInex Instruments, s. r. o.               zapsán Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 32285 

Sídlo společnosti:     tel.:   +420 599 509 995  IČO:27297845  
Keltičkova 58, Slezská 0strava, 710 00    fax.:  +420 599 509 994  DIČ:CZ27297845 

Homepage: http://www.proinex.cz  E-mail: info@proinex.cz                                  1/3 

Univerzální stolní tvrdoměr s obrazovým systémem  

NEXUS INNOVAVIEW 704 INV1 

  
 
Vlastnosti: 

Univerzální tvrdoměr Rockwell, Vickers, Knoop, Brinell, HVT, HBT se siloměrem, Closed loop a systémem 
zpětné vazby. 
 
Rozšířený digitální měřící systém, digitální displej, paměť v přístroji a konverze do ostatních stupnic tvrdosti. 
Innovaview INV-1 PC systém s vysokým rozlišením a obrazovým systémem k zobrazení indentace. 
Ideální pro měření malých dílů a komponentů velkého rozsahu a tvarů, vhodný jak pro nasazení ve školství, tak 
pro vědecké instituce a menší fabriky. 
 
 



 

TECHNICKÝ LIST 
 

                 Strana 2 / 3 

 

ProInex Instruments, s. r. o.               zapsán Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 32285 

Sídlo společnosti:     tel.:   +420 599 509 995  IČO:27297845  
Keltičkova 58, Slezská 0strava, 710 00    fax.:  +420 599 509 994  DIČ:CZ27297845 

Homepage: http://www.proinex.cz  E-mail: info@proinex.cz                                  2/3 

 Nabízí velký rozsah testovacích zatížení od 2kgf - 187.5kgf. 

 Siloměr, systém zpětné vazby (force feedback), Closed loop systém 

 Rozsah zatížení až 187.5kgf 

 V souladu s EN/ISO a ASTM standardy 

 Korekce tvarů pro měření zakřivených povrchů 

 Vysoce kvalitní hloubkový měřící systém (Rockwell, HBT, HVT) 

 Velmi jednoduchá obsluha vyžadující jen mírné zaškolení 

 Čtení stupnice Rockwell s možností uložení až 19 dávkových souborů se statistikou výsledků. 

 Připojení PC a tiskárny přes rozhraní  USB-2 

 Vhodný pro získání tvrdosti velkého druhů kovů a plastů.  

 
Technické specifikace: 
 

Stupnice tvrdosti Brinell, Vickers, Rockwell (HVT and HBT] 

Aplikace zatížení Siloměr, systém zpětné vazby (force feedback), Closed loop systém 

Rozsah zatížení 2kgf to 187.5kgf 

Optický systém CCD USB kamera s vysokým rozlišením 

Objektivy Vyměnitelné, zvětšení 2.5x, 5x and 10x  

Rozlišení stupnice 0.001mm (1 micron) 

Displej Plně barevný OLED displej, výsledky testů, statistika, vestavěný 
kalkulátor tvrdostí, atd.. 

Normy V souladu s EN/ISO a ASTM standardy 

Testovací zatížení 2, 2.5, 3, 5, 10, 15, 15.625, 20, 30, 31.25, 45, 50, 60, 62.5, 100, 125, 
150, 187.5 

Testovací rozsah Vickers HV 2, 3, 5, 10, 20, 30, 50, 100, 120; 
HVT 50, 100kgf 

Testovací rozsah Brinell HB1/2.5, 5, 10, 31.25kgf; 
HB2.5/6.25,15.625, 31.25, 62.5, 
187.5kgf; 
HB5/25,62.5, 125kgf; HB10/100kgf; 
HBT2.5/62.5, 187.5kgf 

Testovací rozsah Rockwell A, B, C, D, E, F, G, H, K, L, M, P, R, S, V, 
15N, 30N, 45N, 15T, 30T, 45T, 15W, 
30W, 45W, 15X, 30X, 45X, 15Y, 30Y, 45Y 

Testovací cyklus Automatický, zatížení, setrvání, uvolnění 

Hroty Brinell / kuličky 1 - 2.5 - 5 - 10mm; 
Vickers Diamant kužel 136°; 
Rockwell Diamantový kužel 120°; 
Rockwell kuličky 1/16", 1/8", 1/4", 1/2"; 
Další volitelné 

Kontrola zatížení 1- 99 sec 

Datový výstup USB-2 

Max. pracovní prostor pro vzorky výška: 170mm 

Max. průlez: 165mm 



 

TECHNICKÝ LIST 
 

                 Strana 3 / 3 

 

ProInex Instruments, s. r. o.               zapsán Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 32285 

Sídlo společnosti:     tel.:   +420 599 509 995  IČO:27297845  
Keltičkova 58, Slezská 0strava, 710 00    fax.:  +420 599 509 994  DIČ:CZ27297845 

Homepage: http://www.proinex.cz  E-mail: info@proinex.cz                                  3/3 

  
Standardní příslušenství v dodávce:  
 

 USB kamera 
 INNOVAVIEW INV-1  
 Objektivy se zvětšením 37,5x, 75x, 150x 
 Rockwell Diamantový kužel 120° 
 Rockwell kuličky 1/16" 
 Brinell / kuličky 1 - 2.5 - 5 - 10mm 
 Vickers Diamant kužel 136°; 
 Posuvný testovací stůl 
 „V“ kovadlina Ø40mm a Ø60mm 
 Rovná kovadlina Ø60mm  
 Testovací stůl Ø150mm 
 Testovací blok ±450HV  
 Testovací blok ±200HB  
 Testovací blok ±60HRC 
 Testovací blok ±30HRC 
 Testovací blok ±85HRB 
 Pojistky 3A (2ks) 
 Náhradní žárovka 6V/15W (2ks) 
 Externí lampa pro měření Brinell 
 Napájecí kabel 
 INNOVATEST certifikát 
 Instalační návod a návod pro použití  
   

 

Volitelné příslušenství:  
 

 LED kruhové diody pro mikroskop 
 Certifikované hroty 
 Referenční bloky tvrdosti 
 Dlouhé hroty Vickers 
 Volitelné stoly dle zákazníka 
 Přesné svorky, „V“ bloky a speciální svorky 
 Software pro rozšířené aplikace 

 


